
Učitelství pro 1.stupeň ZŠ

Proč studovat tento obor? 
Mgr. Alžběta Vodrážková



Moje cesta 

• Skauting mě částečně formoval.

• Rozhodování se, kam dál –
nevěděla jsem, pomalu až do 
přijímacího řízení, jestli je 
učitelství pro 1. st. ZŠ ta pravá 
cesta (ale je )

• Přijímací zkoušky (2013)



Začátky studia

• Seznamovací kurz – oborový – velmi přínosné, dozvěděla jsem se vše potřebné a 
seznámila se s budoucími spolužáky.

• Výběr specializace + test na specializaci na AJ (V současné době volíte zaměření)

• První zápis předmětů v SIS (studijní informační systém) – na seznamovacím kurzu jsem se 
naučila, jak na to 

• První praxe – Úvodní pedagogický kurz – otevřel mi oči.



Moje nejoblíbenější
předměty

• Didaktiky a praxe (komplexní, dokonalý systém)

• Předměty AJ – fonetika a fonologie, didaktiky

• Literatura pro děti

• Psychologie

• Vývoj českého jazyka, didaktika českého jazyka

• Didaktika matematiky – Hejného metoda

• TV a Orffovy nástroje

• TV letní kurz (Poříčí) a zimní kurz (chata Mír, 
instruktorský kurz)



Čím mě studium 
vybavilo

Něco už člověk má v sobě, ale spoustu toho 
dostane na fakultě:

• Schopnost reflektovat, rozmýšlet plány hodin
v klidu, sdílet

• Sebevědomí, samostatnost, jistota

• Motivace

• Schopností řídit učební procesy žáků – dbát na
individuální přístup, modifikovat úlohy

• Empatie

• Velmi dobré a pevné přátelské vztahy s 
kamarádkami (které teď mají stejnou práci
jako já) 



Erasmus

• Určitě využít!

• Nenahraditelná zkušenost

• Nekonečně zážitků

• Hodně možností

 Změna, samostatnost, odpočinek
(od fakulty), srovnání způsobu učení, 
život v jiné zemi, kontakty, cestování…



Mimoškolní
(prospěšné) aktivity

• Doučování – individuální

• Doučování – skupinové

• Vedení kroužků pro děti

• Hraní divadla

• Vedení skautského oddílu, organizace výprav a 
táborů + komunikace s rodiči

• Hraní na hudební nástroje a zpěv



Nástup do praxe

• Přemýšlení, kam nastoupit – nenechávejte toto 
rozhodování až na dobu po státnicích!

• první pohovory (a e-maily) – únor 2018

• SZZ a obhajoba DP - květen/červen 2018

• Třídnictví - ZŠ Pod Žvahovem - září 2018



Návrat na 
fakultu

• Po dvou letech učení na ZŠ Pod 
Žvahovem

• Doktorské studium 



Děkuji za 
pozornost.


